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Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia dotyczącej zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa Przedszkola Samorządowego nr 1 przy ul. Wschodniej 7 – 

Gmina Szydłowiec w formule „zaprojektuj i wybuduj””. 

 

 W związku ze złożonymi pytaniami do specyfikacji warunków zamówienia                          

na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) przedstawiam złożone pytanie i udzielam odpowiedzi: 

 

Pytanie 1 

Mając na uwadze zapisy PFU dotyczące sposobu wykonania konstrukcji modułu, prosimy 

o potwierdzenie, że razem z ofertą Wykonawca musi przedstawić dokument potwierdzający, że 

konstrukcja modułu spawana będzie zgodnie z wymogami normy EN 1090-2:2018 (wymagana 

certyfikacja zakładu wykonawcy). 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami PFU Zamawiający wymaga, aby konstrukcja modułów spawana była zgodnie 

z wymaganiami normy EN 1090-2:2008+A1:2011. Dokument potwierdzający sposób spawania 

wymagany będzie na etapie realizacji. 

 

Pytanie 2 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wobec wymagań „przeciwpożarowych” dla 

poszczególnych elementów konstrukcyjnych budynku będzie wymagał złożenia razem z ofertą 

odpowiednich dokumentów dopuszczeniowych, w tym „Klasyfikacji w zakresie odporności 

ogniowej” lub innych dokumentów dopuszczających, zgodnie z normą PN-EN 13501-2 

(przywołaną w wykazie norm będących Załącznikiem nr 1 do Warunków Technicznych), 

umożliwiających w przyszłości uzyskanie Pozwolenia na Użytkowanie dla nowobudowanego 

budynku.  

 

Odpowiedź: 

Dokumenty dopuszczeniowe, w tym dotyczące „Klasyfikacji w zakresie odporności ogniowej” 

wymagane będą na etapie realizacji. 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający potwierdza, że ewentualne koszty związane z wycinką drzew leżą po stronie 

Zamawiającego? 

 

Odpowiedź: 

Koszty związane z wycinką drzew kolidujących z przyszłą zabudową oraz ich transport na miejsce 

wskazane przez Zamawiającego leżą po stronie Wykonawcy. 

 

Pytanie 4 

Prosimy o przekazanie zestawienia wyposażenia technologii kuchni wraz ze specyfikacją urządzeń. 

 



Odpowiedź: 

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia określonym w SWZ oraz zapisami PFU Wykonawca ma 

opracować dokumentację projektową z pełnym wyposażeniem obiektu w meble stałe i ruchome, 

inne elementy wystroju wnętrz, materiały pomocnicze i eksploatacyjne, sprzęt komputerowy wraz 

z oprogramowaniem, sprzęt audiowizualny. Zaprojektowane kompletne wyposażenie wszystkich 

pomieszczeń biurowych i specjalistycznych musi umożliwiać pełnienie przez nie swej podstawowej 

funkcji.  

Natomiast do wyceny i wykonania Wykonawca ma przyjąć tylko wyposażenie aneksu kuchennego 

tj. pomieszczeń kuchni głównej, zmywalni, rozdzielni, obieralni owoców i warzyw, magazynu 

warzyw i owoców, magazynu suchego, magazynu lad chłodniczych, intendenta, socjalnego 

i porządkowego. Wyposażenie aneksu kuchennego musi umożliwić przygotowanie i rozdawanie 

posiłków w projektowanym przedszkolu. 

 

Pytanie 5 

W PFU widnieją sprzeczne zapisy dotyczące dachu. Zapis nr 1: “Budynek zaprojektowano jako 

parterowy. Zaprojektowano dach płaski. “; zapis nr 2: “Więźba dachowa z litego drewna 

konstrukcyjnego klasy C24” Prosimy o potwierdzenie, że w ofercie należy uwzględnić stropodach 

płaski o konstrukcji stalowej.  

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami PFU w ofercie należy uwzględnić stropodach płaski o konstrukcji stalowej. 

W PFU nie ma zapisów dotyczących wykonania więźby dachowej z litego drewna konstrukcyjnego 

klasy C24. 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy uwzględnienia w ofercie ogrodów deszczowych? Jeżeli 

tak to jaka jest wymagana powierzchnia ogrodów oraz proszę o wskazanie lokalizacji. 

 

Odpowiedź: 

Wody opadowe powinny zostać zagospodarowane w ramach terenu inwestycji. 

 

Pytanie 7 

Prosimy o potwierdzenie, że w ofercie należy ująć rozbiórkę istniejącego ogrodzenia. Prosimy 

o wskazanie zakresu (zaznaczenie na PZT) ogrodzenia przeznaczonego do rozbiórki. 

 

Odpowiedź: 

W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający określił ilość ogrodzenia przeznaczonego do 

rozbiórki. 

 

Pytanie 8 

Prosimy o wskazanie (zaznaczenie na PZT) nowoprojektowanego ogrodzenia.  

 

Odpowiedź: 

W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający określił ilość ogrodzenia do wybudowania. 

 

Pytanie 9 

Ad. § 10 ust. 1 pkt a i b prosimy o zmianę wysokości kary umownej z 0,5% na 0,05% 

 

Odpowiedź: 

Postanowienia projektu umowy pozostają bez zmian. 

 

 



Pytanie 10 

Ad. § 10 ust. 1 pkt d prosimy o zmianę wysokości kary z 5000 zł na 1000. 

 

Odpowiedź: 

Postanowienia projektu umowy pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 11 

Ad. § 10 ust. 1 pkt e prosimy o zmianę wysokości kary z 3000 zł na 1000. 

 

Odpowiedź: 

Postanowienia projektu umowy pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 12 

Ad. § 10 ust. 1 pkt f prosimy o zmianę wysokości kary z 2000 zł na 1000. 

 

Odpowiedź: 

Postanowienia projektu umowy pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 13 

Ad. § 10 ust. 1 pkt g prosimy o zmianę wysokości kary z 3000 zł na 1000. 

 

Odpowiedź: 

Postanowienia projektu umowy pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 14 

Ad. § 10 ust. 1 pkt h prosimy o zmianę wysokości kary z 2000 zł na 1000. 

 

Odpowiedź: 

Postanowienia projektu umowy pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 15 

Ad. § 10 ust. 1 pkt i prosimy o zmianę wysokości kary z 2000 zł na 1000. 

 

Odpowiedź: 

Postanowienia projektu umowy pozostają bez zmian. 

 

 

 

 

Uwzględnienie powyższych wyjaśnień w treści przygotowywanych przez Państwa ofert nie wymaga 

dodatkowego nakładu pracy, dlatego też dotychczasowy termin składania ofert nie ulega zmianie. 
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